

öfrige värde ähörars lika välvilliga ontanka, förvissad, att många här lyckligt lottade finnas, som icke undandraga sig att i någon mån frivilligt, såsom våra förfäder gjort hafva, offra till denna Herrans helgedom, så att den snart äfven till det återstående yttre måtte få ett tillbörligt prydligt utseende till fögnad för oss alla här och de många från olika och långt aflägsna, äfven fremmande länder, som komma till denna nordens gränsestad.

Med hvilka upplystande, glada känslor har jag nu åter fått uppträda till detta altare, der dessa Davids orden stå tecknade: Jag ingår till Guds altare, till Gud, som min glädje och fröjd är och tackar Dig Gud.*) Här tackar jag Dig, Treenige Gud! för mina dyraste och sällaste stunder, då jag så många år med oafbruten hälsa vid detta altare fått sluta de talrika ungdoms-skarorna i Jesu vår Frälsares famn under föräldrars, anhörigas och vänners böner, tårar och välsignelser. Jag tackar Gud, som låtit mig upplefva denna ljuft rörande stund, som skänkt mig glädjen af denna så innerligt efterlängtrade högtid.

Tacksägelse och Bön.

På denna minnesfest, som vi fira för denna S:t Mariæ kyrka, på denna högtidsdag, låtom oss alla här så talrikt församlade, gamla och unga, höga och låga, rika och fattiga alla gemensamt, alla enigt och innerligt åt den Evige Förbarma-

rina Morsing, hvars bortgångna anhöriga äfven haft detta tempel i åtanke har skänkt 400 Rb. Hr Handlanden Konsul H. A. Nilsson 50 och Enkefru Petronella Stenberg född Backer 400 Rb. samt har Enkefru Apothekerskan Dorothea Colliander född Bergh, liknande sin afidna välgörande Syster, till denna kyrka med det hvad hon förut tecknat å subscriptionslistan testamenterat 700 Rb. allt B:ko, som i Mars 1854 utfalla till detta tempels förmån.

*) Ps. 43: 4 versen.

ren, och Zions oss åter mötande välsignande Konung hembära våra hjertans tackoffer. Vi tacka Dig Högtlofvade Treenige Gud, att Du under dessa 2:ne sednare seklers många hotande stormar och faror så nådeligen bevarat detta åt Dig och Ditt namns äminnelse af prisvärda christliga förfäder så herrligt uppförda tempel, deruti så många tusende af Dig, vår Herre och vårt Beskräm under så många århundraden välsignade blifvit med all andelig välsignelse i de himmelska ting genom Christum. Med Salomos bön, när han högtidligt invigde det af honom uppförda herrliga Jerusalems tempel nalkas vi Dig, Herre, Allsmäktige och Allestädes närvarande och bedja: Att Dina ögon måga stå öppna öfver detta Hus, natt och dag; öfver det rum, der Du oss sagt hafver: Mitt namn skall vara der: Och att Du ville höra dina tjenares och dess folks bön, den de här görande varda i detta rum; och höra det, der Du bor i himmelen och vara nådelig.*) Då — endast då skall detta Herrans Hus bevaradt och tillgängligt stå för oss och efterkommande från släkte till släkte till dagarnes ända. — Var med oss här, såsom Du med våra fäder här varit hafver i Nåd och barmhertighet. Låtom oss här flitigt och andaktsfullt samlas till bot och bättring, till bön, åkallan och lof! Mätte Du Näderike! här låta Ditt kraftiga ord och Din anda, såsom fordom och äfven i våra tider, väcka och upplysa obotfärdiga syndare, som vandra i säkerhet och mörker, trösta de bedröfvade och styrka de benådade. Vid detta altare, som så länge dukats och skall dukas med de himmelska rätterna, låt de om sin frid och salighet bekynrade, som hungra och törsta efter rättfärdighet

*) 1 Kon. B. 8: 29 och 30 v.